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Bemærkninger til 11 kg. reglen i L62 
 
Transportministeren har fremsat lovforslag om ændring af godskørselsloven angående 
varebiler. 
Forslaget dækker 2 ændringer: 
Dels foreslås vægtgrænsen for, hvornår en varebil er omfattet af godskørselsloven 
hævet fra de nuværende 2.000 kg til 2.500 kg. – det er ikke en ændring vi bifalder, men 
da det vil medføre at danske regler (vægtgrænser) bliver enslydende med regler i hele 
EU kan vi godt se fornuften i det. 
 
Den anden ændring er at afskaffe den såkaldte 11 kg. regel. 
Reglen indebærer, at hvis man udelukkende kører med pakker, der ikke vejer over 11 kg, 
så er bilen ikke omfattet af godskørselslovens bestemmelser om varebilstilladelse, 
overenskomstmæssig løn mv. 
Den ændring mener vi vil skabe mere lige konkurrence på godskørselsområdet. 
 
Der vil blive lavet færre krumspring for at få en leverance delt op i mindre pakker, da de 
vil kunne udbringes billigere – simpelthen fordi chaufføren får en lavere løn, ingen 
pension, ingen løn under sygdom mv. 
 
Efter at varebiler over 2.000 kg. Blev omfattet af godskørselsloven i 2020, har vi haft et 
hav af forespørgsler på overenskomst fra diverse kurerfirmaer. 
Når de hører at timelønnen inkl. pension, feriepenge mv. minimum løber op i kr. 180 
bliver de chokerede. Det er ikke ualmindeligt at de plejer at betale kr. 100-120 alt 
inklusive. 
 
Bliver vægtgrænsen for bilen sat op uden at vi ser på 11 kg. reglen, vil vi se flere der 
fuldt legalt aflønner med kr. 120 i timen uden pension, uden løn under sygdom mv – i en 
branche, hvor der ellers gælder en slags lovbestemt mindsteløn – så beder vi jo dem 
næsten om at flytte så meget gods som muligt over i mindre biler.  
 
Fjernelse af 11 kg reglen vil begrænse denne adfærd.  
 
Nu har branchen lovbestemt mindsteløn – både for danske og udenlandske chauffører. 
Det synes vi man, både af hensyn til medarbejderne og den lige konkurrence, bør 
fremme.  
 
 
Venlig hilsen 
Per Dyrholm  
Politisk konsulent  
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